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Pan Tomasz Ślęzak 
Dyrektor Biura Energetyki i Ochrony Środowiska 
ArcelorMittal Poland S.A. Oddział w Krakowie 
Al. Piłsudskiego 92 
41-308 Dąbrowa Górnicza 
 
Szanowny Panie, 

w związku z wysoce niepokojącymi wynikami kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska w Krakowie (sygnatura protokołu: WI.7024.2.21.2016.KL), która wykazała, że na 

przestrzeni 2015 roku dodatkowa emisja na skutek zdarzeń awaryjnych w instalacjach działających na 

terenie dawnej Huty im. Tadeusza Sendzimira wyniosła 5 ton pyłu, 9600 m3 gazu surowego oraz 11 000 

m3 gazu koksowniczego, jako organizacja społeczna, której celem jest poprawa jakości powietrza w 

Krakowie, domagamy się przedstawienia następujących wyjaśnień oraz podjęcia następujących 

działań: 

1) przedstawienie do wiadomości publicznej szczegółowych informacji jakie działania ArcelorMittal 

Poland S.A. Oddział w Krakowie zamierza podjąć aby tego typu awarie nie miały miejsca w 

przyszłości w krakowskiej Hucie; 

2) udostępnienie on-line istniejącego systemu monitoringu powietrza za pomocą kamer, tak aby 

mieszkańcy Krakowa mogli na bieżąco mieć wgląd czy nie następuje nadmierna emisja 

zanieczyszczeń do powietrza z terenu krakowskiej Huty; 

3) bieżące udostępnianie pomiarów emisji zanieczyszczeń powietrza dla instalacji działających w 

krakowskiej Hucie. 

Biorąc pod uwagę fatalny stan jakości powietrza w Krakowie oraz jego okolicach stoimy na stanowisku, 

że każdy podmiot powinien podejmować wszelkie możliwe działania na rzecz zmniejszenia 

zanieczyszczenia powietrza. Do działań takich są szczególnie zobowiązane zakłady, gdzie emisja 

zanieczyszczeń jest skutkiem ubocznym działalności gospodarczej, przynoszącej znaczne zyski. Obecnie 

Kraków prowadzi intensywne działania zmierzające do likwidacji niskiej emisji, co niejednokrotnie 

wiąże się z wyrzeczeniami po stronie mieszkańców. Liczymy zatem, że również ArcelorMittal Poland 

S.A. Oddział w Krakowie dołoży wszelkich starań w celu zminimalizowania emisji pyłów oraz innych 

zanieczyszczeń do powietrza. 

Z poważaniem, 

Andrzej Guła, 

Prezes Stowarzyszenia Krakowski Alarm Smogowy 

 

Otrzymują: 

1x Adresat 

1x Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie 


